
1 
 

 
 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 -----------------------  

 

 

 
L’anno duemila-ventitrè il giorno ventiquattro del mese di marzo, il Direttore F.F. Dott. Francesco 

D’Onofrio, ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.0003/2023 del 24/03/2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO, CATEGORIA GIURIDICA C, POSIZIONE 

ECONOMICA C1, DA DESTINARE ALL’UFFICIO TECNICO DELL’ATER DI MATERA – approvazione 

graduatoria finale e nomina del vincitore 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile P.O. Personale – Dott. Massimo Cristallo  

________________________________________________ 

 
 

Il Dirigente dell’Ufficio Tecnico, Affari Generali e Personale – Ing. Pasquale Lionetti: 

parere di regolarità tecnica favorevole ______________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

IL DIRETTORE F.F. 

 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Visto il vigente CCNL Comparto Funzioni locali; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Azienda; 

 

Vista la determinazione del Dirigente dell’Unità operativa Affari Generali e Personale n. 102/2021 del 

28/10/2021, con cui si è proceduto all’indizione della procedura selettiva mediante concorso pubblico 

per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore tecnico, categoria giuridica 

C, posizione economica C1, da destinare all’Ufficio Tecnico dell’ATER Matera; 

 

Considerato che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 0057/2022 del 08/07/2022, si è 

proceduto alla costituzione della commissione relativa alla procedura selettiva de quo, mentre con 

successiva deliberazione n. 0016/2023 del 03/03/2023 è stato individuato il componente per la verifica 

della conoscenza della lingua inglese e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

 

Vista la nota del Segretario della Commissione prot. n. 002346 del 14-3-2023, con cui è stata trasmessa 

al Dirigente dell’Ufficio Tecnico, Affari Generali e Personale la copia del verbale n. 9 del 13 marzo 

2023 della Commissione esaminatrice del concorso, per i provvedimenti di competenza, da cui 

risulta il seguente punteggio finale per ciascun candidato che ha partecipato alla selezione: 

   

     

Nr.1 COGNOME E NOME Punteggio 

Finale 

1 Persia Manuela 61,85 

2 Guida Bruno 55,30 

3 Fontanarosa Renato 53,50 

4 Abate Roberta 51,80 

5 Simone Francesco 51,50 

6 Melidoro Nicola 50,35 

7 Castello Giovanni 49,70 

8 Gravela Pasquale  49,55 

9 Trivigno Gabriele 48,05 

10 Grieco Pierluigi 46,00 

11 Duni Eleonora 45,80 

 

 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare la graduatoria finale dei candidati risultati idonei alla 

“procedura selettiva per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore 

tecnico, categoria giuridica C, posizione economica C1, da destinare all’Ufficio Tecnico dell’ATER 

Matera” e di procedere contestualmente alla nomina del relativo vincitore; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell’Ufficio Tecnico, Affari 

Generali e Personale;  

 

DETERMINA 



3 
 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. Di approvare la graduatoria finale dei candidati risultati idonei alla “procedura selettiva per la 

copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore tecnico, categoria 

giuridica C, posizione economica C1, da destinare all’Ufficio Tecnico dell’ATER Matera”, come 

di seguito riportata: 

  

Nr.1 COGNOME E NOME Punteggio 

Finale 

1 Persia Manuela 61,85 

2 Guida Bruno 55,30 

3 Fontanarosa Renato 53,50 

4 Abate Roberta 51,80 

5 Simone Francesco 51,50 

6 Melidoro Nicola 50,35 

7 Castello Giovanni 49,70 

8 Gravela Pasquale  49,55 

9 Trivigno Gabriele 48,05 

10 Grieco Pierluigi 46,00 

11 Duni Eleonora 45,80 

 

3. Di dichiarare, pertanto, vincitrice della procedura selettiva de quo la candidata Persia 

Manuela; 

4. Di demandare a deliberazione dell’Amministratore Unico l’assunzione del candidato vincitore e 

l’approvazione del relativo schema di contratto individuale di lavoro, previa acquisizione 

dell’autorizzazione regionale ex art. 49 L.R. n. 26/2014; 
5. Di demandare all’Ufficio Tecnico, Affari Generali e Personale i conseguenti adempimenti. 

 

   Il Direttore F.F.                     

                (Dott. Francesco D’Onofrio)        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

La presente determinazione n°0003/2023 del 24/03/2023 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

del sito web dell’ATER (www.atermatera.it) dal 24/03/2023 per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici). 

 

 

Matera, 24/03/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/


5 
 



6 
 

 



7 
 

 
 


